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BOMBARDOVANÍ NIEUřORTU NĚMECKÝM DÉLOTfeEIECTVKM
I TEUTOMSKÁ VOJSKA ZASAZUJÍ

PRUDKÉ RÁNY NA FRONTE VE

RUSKA VLÁDA ÍM
0 SJEDNOCENÍ LIDU

PROTIJÍEPňATELĎM

Slibuje že ruká krev nebude pro
lévána za cizí zíiny a rtvM cí-

lů spojenců

'
FRANCII I VÝCHODNÍ HALIČI

FuikA vojska v Haliči naléiajf se doposud na úitupu — Pálí vei-nic- e

na tvitm ústupu — Fronta jižnó od Břežan Je ohrože-

na — Také Halicz bude asi nutno vyklíditl P "%a%X&iKá mílii Petrohrad ěcrveuce — Ku-sk- á

vláda obručí se k lidu o jjod-Ior- u

proti anarchistům a cizímu

nepříteli Slibuje ve svém upeluKORUNNÍ princ vrhá armády na francouzské linie
že žádná ruská krev nebude proli
ta pro cizí zájmy u dále že svolá

spojence v srpnu ku všeobecné

konferenci nu které provedenu
Tento zajímavý obrázek ukazuje velké německé střely padající na město Níetiport v Belgií Níeu

Hřmel provedU útok na dvanáct iníl dlouhé fronté po silném bom

bardování 1-- Teutonaké ztráty na Kapadé Jhou obrovuké

— Keremký Jede na ruskou bitevní frontu port byl bomburdováu již muubokrúfe a je téměř Mtálým cílem velkých německých dél stejné jako Ke

ni cm- -

provedli útok Hf silnými shory meLondýn řcrvřficc — HnMi menitou pšeničnou úrodu Od Ki- -

zí Krevo a Kmorgonem Oznámený
jevu v jihozápadním Kusku až do

praví že útoky hýly odraženy t

velkými ztrátami pro Kusy ah

že hoje o něco později byly obno

Tambova táhne se tento úrodný

ruský kraj Je to rozloha něja

kých 'JHO millionů akrů a kdybyveny
NěmciPaříž července

bude revise válečných cílů Slibu-

je vnitřní reformy autonomii pro
městu zemstvu Prolilušuje pak
dále že ruská frontu bylu prolo-mei- ii

jedině zradou Kusů
V této proklamaci k národu

se jak vážnou je ruská

Prohlašuje se že je povin-

ností ruského lidu aby sjednotil
e proti cizímu nepříteli a v

udministrace proti unarebi-stickýn- i

a protire volněním poku-su- m

u naznačuje jaké vcUwmy
' ládu hodlá provésti

"OniiiIiiú hodina udeřilu" pru-v- í

ho v proklamaci "Armády ně-

meckého císaře prorazily frontu
národní revoluční armády Tuto

provozováno bylo tu intensi vní

ského útoku Ale nyní na věť po- -

Rusko může se státi obilní záso-

bárnou světa

Washington I) (' 2J července
Americká komise jež poslána by-

la do Kuska je nadšena zeměděl-

skými vyhlídkami této veleřísc —

Huško může se státi v budoucno-

sti obilní zásobárnou světu dojde-l- i

tu k náležitému vývoji zeměděl-

ství Na jih od lesního pásma
Kuska a západní Sibi-

ře nalézá se proslulá velká ruská

step Mnozí Američané mají zu

lo že jedná se o nějakou obdobu

amerického divokého západu kdf

prohánějí se kozáci a Kalmiici A

le ve skutečnosti tito drsní jezdci
ustoupili farmářům Koně připřa-žen- i

byli ku pluhu a bývalí koču-

jící kmenové pilně tu farmaří —

Vst lijící vidí tu jenom obdělaná

pole která dosahují až k ("'erné-iiii- i

moři Step tato stává se spý-diáře-

Kuska Statisíce tun pse
nice ovsa žita a ječmene se tu

sMízejí každého roku Husové

Jdíží se zcela jinak a přichází se k

farmaření krajina tato stačila by

zásobili celou Hvropii Na jih a

na východ ačkoliv podnebí je tu
suší daří se dobře různým dru-

hům obilí Z těchto suchých částí

línskii přišla pomoc Kansusii

když sucha tu zničila úplně úro-

du Kuské obilí výborné hodí se

pro podnebí Kansasu u ve skuteč-

nosti založilo blahobyt tohoto stá-

tu Nejlepsí pšenice daří se v Si-

biři 1'mrzbi půda roztaje pod pa-

prsky jarního slunce a poskytuje
obilí dostatečnou zásobu vláhy —

Západní Sibiř věnuje se více pě

raší i vá operace bylu umožněna

hrimináluí lehkomyslností a sle-- I

vin fanatismem jedněch a zrů
dou jiných V tomto osudném o- -

náhledu že obé tyto němé maji
velice důležité strategické posta-

vení Vstup Holandska do války
měl by značný význam takový
téměř jako vstup Spojených Stá-- I

fi jestliže posuzujeme věc vý-

hradně s vojenského stanoviska a

iicbéřeme v ťi vuli u zdroje které
mohou Spojené Státy vrhnout na
váleiwié vážky ku prospěchu spo-

jenců Aiifflh' Francie a Spojené

luiinžiku používajíce všeobecného

pokračovali ve svých prudkých
na Aišne ťroiilé včera ve-

čer používajíce k tomu čerstvých
sboru Dnešní úřední oznámení

praví že útoky tyto byly zlomeny

francouzským vojskem které ne-

příteli způsobilo velké ztráty —

Němci také provedli silné útoky
na fnmté při Vcrdiinti ale nedocí-

lili tu zcela žádných úspěchů
Petrohrad 2U července — Ne-

dávné nepokoje v JVtrohrudě by-

ly vyvolány agenty německé vlá-

dy prohlašuje premiér Kcrenský
" poselství svém k námořníkům v

Ttevalu llelsitijíťorsu 11 v jiných
místech Nový premiér upelujc ku

vflem demokratům aby stáli za

prozatímní vládou Jeho posel-

ství praví:

"Hylo zjištěno bez jakýchkoliv
pochybností že nepokoje v Petro-

hradě byly organisovány agenty
německé vlády Tyto nepokoje by-

ly potlačeny nyní úplně a v zatý-

kání vúdiuí a těch kteří jsou vin-

ni z prolití krve svých bratří a ze

zmutkti skryté síly protirevoluce
mohou zvednoiili svoje hlavy u

stování sena než obilí Zde je stře- - zuovuzřízená prozatímní! vláda
j: miň uvědomuje si těžké zodpo

i

Stíitv liV iiiii'hvln v Uilv (v oMlil- -

disko mlékařské industrie V ro-

ce 19PI 12H milliony liber másla

bylo odtud vyveženo a čásl léto

produkce poslána byla nejenom
do Anglie ale i do Spojených

vědnosti

"Má ale plnou a pevnou důvěru
v sílu velkého ruského lidu Vlá

líitiť v Halí"i (liipoHUil Ht- - hroutí

íjÍMlfriluMrt vzpoury íték h

xborft a pnulkch run k-r-
zíihu-zi]- Í

Kakuňuif Nřincí Níinci

jiMHtávají v- - MVi'111 tluku v kruji
iiř iH 'Aoeuvn n niHkA linie ji

nř oil Iiřcžnn počíná povolovnti
dli- - úři-dn- í yjrňvv z Merlína N'řin-c- i

vcillc toho (IomIíIiIí pifdiiiostí

při fcci' SrHh in'duli'ko Tsirno-pol- u

a v uřkolika místech cIpiií-c- c

vfdowí z Tarriopolu do Koo-vť- '

bylu zaujata
Jínsovi' na kvi'm i'ikii)ii zupíilili

niésto Tarnopol a vesnief Miiť-rci-

východním Icstližc Nřmcfuu po-d-

hi vytlařiti Huny z posic jižiič
od Břežan hudc pro nř nutno

H iistoupili z krajiny při I la-lic-

Alexander Ken-iink- ý niHký prc
inicr klcrý osobnř vedl ruské sho-

ry k ofetmivé v Haliči počátkem
července opčtnS odehrál ho na hi-

te vní frontu nepochyltne nhy uči-kone- c

vzpourám vo vojítř
Ve Francii mezi Hoissoim a Ke-neie-

Francouzové opřlnř osvěd-

čili Kvoji houževnatost a uchop-nos- t

v obraně jakou druhdy po-

dařilo ko jim zachrAnili Vcrdun

1'ípk velké ztráty které lú dopo-hiii- l

Němci utrpěli ve svých úto-líc- h

podél Chemin Des DnnicH ve

Francii v neděli opětně učinili po-

kusy o zatlačení shoríi Kenerúln

1'etaina Od Epiue de ('nevěrny
na jih ku Corhcny vzdálenost to

dvanácti mil délosf řclectvo ko-

runního prince homhardovalo

francouzské posice vytrvale časně

z rána načež následoval útok pě-

choty Německé shory napadly li-

nii v několika sekcích ale hvlv

odraženy prudkým ohněm fran-

couzským
Velice často doňlo k hnjftm mu

proti muži Několikráte Něm

eóni podařilo se dostihnout i ('use-mate- š

idaninv ale 110 každé zatla

jmenují tuto krajinu černozem- -

kou poněvadž je tu bohatá černá
illy Holandsku biilion dollarů na

hotovosti neobmezené množství

střeliva u slib Za opatří million

vojáků k sesíleuí jeho armády a- -

du pevně věří h' krise povede k

znovuvzkříšciií a nikoliv ku snir- -hiifiice která vydává lila vně zna
i Vládu považuje za svoji povin
nost nejdříve použiti veškeré sílyMezi českým lidem a vládouby získaly Holandsko za základnu

pro vojenské námořní a vzducho

plavecké operace proti Německu
v zápasu proti cizímu nepříteli u

U obraně vládního režimu proti
a protirevolučníniRakouska není možný smírTak aspoň soudí vynikající vojen-

ští odborníci Jediný pohled naločinú proti vládě a revoluci se
sMaháui a nerozmýšlí se použiti

pokračuje Také zatě '
byla pro mapu přesvědčí nás o tom že ti

nej přísnějších qmlřcní v její mo- -Bouře v parlamentě a na Českýchto vojenští odborníci mají pravdu clulicích — Češti poslanci pro če-- 1

skou republiku
Holandsko bylo by ostřím hrotu
vraženého do srdce Německa —

českých knih a časopisů hlavně

puk posl Pacher četl překlad bro-

žury Dra Hcncňe: Rozdrťte Ra-

kousko! Čeští poslanci četbu tu

i vítali s potleskem
Všciiěmečtí poslanci pak prohlá

Pojištění pro americké bojovníkySrdcem Německa je westfálský di-

strikt kde nalézají se všechny dů ('hiciiffo lll„ 2H července —

(Tisk kane (''es Nár Sdruž a Washington I) C„ 2!! července
ležité zbrojovky německé říše To

znamenalo by pro Německo velké sili české uvězněné poslance za Než kongres odročí se iia pravi- -

ii i ' i t i y '
Svazu (' D) — Pro všecky časy

(leme leini prazuniny uuue ioza- -

(hrožení Mylo by ohroženo od původce revolty českých pluků a

zahraničil! revoluce české nu což

vedena mezi námořníky kteří jed
nali proti svým občanským a vo-

jenským povinnostem"
h (í Kornilov velitel Osmé ar-

mády která se vyznamenala v

na tcutoiiské posice na Ha-

lit linii v Haliči jme

byl velitelem ruských ar-

mád na jihozápadní frontě

Německé pikle v Rusku se nedaří

Petrohrad července - Po

týdenních bouřích héliem kte-lýc-

na SOU lidí bylo usmrceno

raněno pořádek opětně ob-

noven bvl v Petrohradě loyálním

dáu aby přijal předlohu zákonu

o pojištění bojovníků Strýce Slilotu ixl DciKicKcuo ponrezi i

ci šlí poslanci odpověděli tím že
Vcrdunu a jeho linie komunikač-

ní nalézala by se vo velkém ne- -
nul Administrace přeje si aby ta-t- o

záležitost byla vyřízena co nej
bezpečí Essen s velkými Kruppo- -

dříve ze dvou příčin Předně chce
vými dílnami Crefehl Parnici a

iiniknouti velkému břemenu pen
jimi (luiczita stmiisua muniční sí po válce a za druhé chce vyvo
která vesměs nalézají se v pásmu

poslali poslanci Kramáři do jeho

žaláře projev všech českých
a poslance Stránský pro-

hlásil se solidárním s Klofáčem

Kramářem a Kasinem jménem

v'vazu Českých poslanců Mýv m-

inistr Prášek prohlásil že jsou-l- i

velezrádei Dr Kramář a Klofáě

že je vclezrádný celý český národ

neboť národ český za nimi stojí

lali větší ochotu pro vojenskou
čeni byli zpět a utrpěli značné!

službu v občanstvu Spojených

Států Nepochybně pojišťující

čtyřicíti mil od holandského po-

mezí nudila by se státi předmětem
stálvch nájezdů vzduchoplavců

vojskem VětSina pluků petro-hradsk-

posádky zůstala loyální
ziraty Jenom v jednom miste na

planině Califoruie byli Němci

schopni získati část posic ale o

tyto doposud vedou se vášnivé ho
prozatímní vládě Vzpoura řízena společnosti utvoří společnou orga-uisii-

která zu určitý poplatekjoil

zůstane památným den HO května
1íM7 kdy čeští poslanci po tříle-

tém mlčení promluvili tak jak ná-

rod náš cítil po celou dobu války
Parlament otřásal se bouřlivými

projevy českých i slovanských po-

slanců Marné snahy ministerské-

ho předsedy aby odvrátil poslan-

ce Staříka od prohlášeni státoprá-
vního jímž se poslanci čeští bez

lozdilu stran vyslovili pro vzkří-

šení českého státu spojeného se

Slovenskem a neustoupili ani před
hrozbami Marně prohlašoval mi-

nisterský předsedu že prohlášení
Cechů s odvoláním se na projevy
spojenců pro

česko-slovensko- sa-

mostatnost musí být považovány

ia projev velezrady (Vštl posla u-- t

i neustoupili Houře jež v parla-

mentu se den za duem opakovaly
a stupňovuly vyvrcholily když ve

dvacátý den nasedáni ministerský
předseda prohlásil se pro nutnost
nachováni Uakouska u pro celi

stvost 1'hcr člutž chtěl jfulichotil

spojenců Stejně i průplav v Kie-I-

méně než 100 mil vzdálený

mohl by hýli předmětem utálých

ničivých vzduehoplaveckýoh ná

j ko muž vlády pojistí každého bojovníka
ve službách Strvce Samu Má se

by In maximalisty a IloKeviky

dvěma krajně radikálními sociali-

stickými skupinami Tyto skupi
i Hned za projevy českých po

Londýn 'J'l července ~ Anjrli- -

a to že takové zařízení bylo byslanců následovaly projevy riiz- -

nv snažily se docílili toho nhy raiiostun nedaleko Moneliy Le jezdů Auiflické válečné lodstvocký
1'cjvhodnější u vláda zbavenu by

da poslanců byla vrchním vlád- -

byla povinnosti zřizovali zvláštníužívajíc Holandska xa základnu

bylo by schopno ohrožovati n(áleiioiicliu tělesem v llusku lato ra
1 I I ?!!_! a 1 úřadovny pro tento pojišťovací

Helt-olau- d a mohlo hy přinutilia oue ircia in ijuinun uno iumn- -

odbor jaké bylo by nutno zřídit I

věduost a odsoudila snahy radt

átuíeh noeialistů Vieobecně má kdyby rozhodla se toto pojištění
díditi suma Vojáci a námořníci

1'ěmecké ponorky aby uvoji řiu

nost tdmcyily na Severní a Atlan-

tské moře Posléze pak xuameua- -se a lo Že bouře v Petrohradě

o by to toAiřeiil bitevní linie obyly vyvolány německými intri
kaiiii Néiiočtl aijeuli suuiili se

byli by pojištěni nejenom na ži-

vot ale také proti zmrieačeui ktc

lé učinilo by je k práci nep'su
dalších lítMI mil Tuto linu bylo

y volat i nepořádky iboiin aby -

tavili velkou ruskou ofeiisivu A
by Německo schopno udiiovati je

noiu telnlv kdyby povolalo v Se bilýiut aneb jenom částečně uchop- -

l ých organisací národních jako

profesoru učitelů advokátů kuě-i- l

ruluikú dčliiiku jakož i obec-nic-

a okresních zastupitelstev

Všecky vrstvy lidu jsou sjedno-

ceny o čemž svědčí také bouřlivé

demonstrace v různých městech

k nimž dala povel demonstrace v

Prané Této súčnstnibi se L'01100

dělníků rozbito německé Kasinu

l a Píiktipcch a lid táhl ulicemi u

ipěvu "Hej Slované" s rcfniiiiem

Kas je s námi kdo proti nám to

ho FrttltcouA Mnete !

Duklo k srážkám vojskem a

bouře potlučeny krvavé Muobo

bylo mněných a nemálo mi tvých

Po Pme následovala PUeú a Cc

kké Hudějoviee moravských

uýiu i

le úmysl jejich nesetkal se pl dmy své poslední reservy a sclíi
l ilo jiné ve frontyným výsledkem Je sice pravduu

h itAlcdknu vzpoury některých
t luků ruská Unie bl něco m-

Poóet automobilů ve Spojených
Státevh

Washington D C červenec
I lučenu ale iiynt loválnl ruká

BrbakA "icrnA ruka" ottwuiena

pro Yeleirádu

Klttň 'JJ července — Htbský

vn liid vojenský Uibtinál pronesl

rojvtidek tttnl slletkoti tajnuit spn

Prem oznamován je ainílickou

válečnou úřadovnou Utkání strA-ř- í

skončilo ku prospěchu Anjíliea-nf- t

včera večer scverojtápadně od

Kt (Juditinu a jižně od Lensti —

Nepřátelské dčlostfeleel vo lvb
činilo během noci V okolí Iciimi u

Arméni leřeM u nedaleko pobřeží
("Um července — 1'iudkv

etok lírtkuianň kteií přivedli si

posily odrazen byl na rakousku

t'Nké frontě itaUkými sbory dle

iMiiáiiteut itaNkě válečné rtřtuluv-t-

llerlín ěerveui — Néme

eká vojska pronikla fraueouiiké

4iiifi na Aisii1 frontě itedídeko

Traye Ku L"iiÍí ťeruy db

ledního oniiAmeul Vět4i ěluuost

na iiílieké frontě j oumova
na

lky ihájuě Němci e vý

ihmlni lliličl v minulém IMhm

yvlnuly % vi vrbký ůpVh dle

oinimeol nímiMkě vilrěuě řdu-VH-

V pron4sedovánl HuA

lokraěuj prtU !" Kiuátiienl

Němei iide pormili iťiv a í

tkftli ilkě muojtxl lstiV

V roc pliti registrováno bylo ve

Spujitých Státech o LlHlTaiU1 au-

tomobilů více než v mee P't' —

T bvlu ivýienl n 1 1 procenta -
hčnMl lllálimu Jako "éerii4 ru

Maďarům kteil iticxi tím bouřili

proti českým ppslaneůui u jejich

piogramti olliienl Slovenska od

1'her Obrovská bouře- byla odH
vědí Vrcholem impjaté situace

lyla řVě Dm Strán-křl- m jenl
prohlásil} Chceme být Šťastni
svobodni ve vlastním státě chce

ice twhtithiv uti sami o svých tne

#iiárodiiich spolcích Stát který
nrshiuií gujmůut národa a neiu

nnHij j'h svohodtt nemá práva
in ietici lltMiř jJ m trlda
t jeh'V thUi'ui bvU překoná-
ni potup jmou kdyl polantH1 i4
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